
EDITAL 007.2021

14º PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO FORENSE PARA ADMISSÃO DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO NO NÚCLEO REGIONAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO EM IMPERATRIZ/MA



A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO torna pública a retificação dos itens 2.1 do Edital nº 006/2021, que passa a ter a redação a seguir especificada a data, local e horário para entrevista com os candidatos do seletivo.

1. NOTAS E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS:

O item 2.1

Leia – se como segue:

	
	NOME
	OBJETIVA
	SUBJETIVA
	TOTAL

	01
	Dayse Jasmin Assunção Folgado
	26
	9,5
	35,5

	02
	Vinícius Lima de Matos
	23
	8,0
	31,0

	03
	Cláudia Fernanda Gomes de Sousa
	19
	7,5
	26,5

	04
	João Matheus Marques Lindoso
	18
	7,5
	25,5

	05
	Guilherme Lima Sousa
	19
	6,5
	25,5

	06
	Raul Victor Morais
	17
	7,0
	24,0

	07
	Mariana Damasceno Oliveira
	16
	7,5
	23,5

	08
	Camila Aguiar de Oliveira
	15
	6,5
	21,5



  
2. ENTREVISTA

2.1 Convocação dos candidatos para a 3° fase do 14° Processo Seletivo de Estágio Forense. De acordo com o §5o do Edital 001/2021, a entrevista terá caráter meramente classificatório, na qual será atribuída a pontuação de 0 (zero) a 5 (cinco) pontos e terá como critérios de avaliação a capacidade de elaboração do raciocínio, a coesão e a coerência dos argumentos e a postura.

2.2 A entrevista acontecerá dia 13 de setembro de 2021, no Núcleo Regional, da Defensoria Pública do Estado do Maranhão em Imperatriz, localizado na Avenida Getúlio Vargas, 1587 – Centro de acordo com o horário estabelecido no anexo 1.

2.3 Vamos convocar e consigna no edital que "a ausência injustificada do (a) candidato (a) pode implicar em eventual prejuízo na ordem de classificação no certame".




Imperatriz/MA, 10 de setembro de 2021
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NÚCLEO REGIONAL DE IMPERATRIZ 
Avenida Getúlio Vargas, 1587 Centro – Imperatriz/MA – CEP 65903-280
Telefones: (99) 3526-2941/3526-3732
defensoria.ma.def.br
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Rodrigo Casimiro Reis
Presidente do 14º Processo Seletivo
Defensor Público - Núcleo Imperatriz




João Paulo de Oliveira Aguiar
Comissão do 14º Processo Seletivo
Defensor Público - Núcleo Imperatriz




Thiago Manoel Cavalcante Amin Castro
Comissão do 14º Processo Seletivo
Defensora Pública - Núcleo Imperatriz
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Marcus Cruz
Secretario da Comissão do 14º Processo Seletivo
Assessor Sênior - Núcleo Imperatriz




























ANEXO 01

	
	NOME
	DATA DA PROVA
	HORÁRIO

	01
	Dayse Jasmin Assunção Folgado
	13/09/2021
	14h30

	02
	Vinícius Lima de Matos
	13/09/2021
	14h40

	03
	Cláudia Fernanda Gomes de Sousa
	13/09/2021
	14h50

	04
	João Matheus Marques Lindoso
	13/09/2021
	15h00

	05
	Guilherme Lima Sousa
	13/09/2021
	15h10

	06
	Raul Victor Morais
	13/09/2021
	15h20

	07
	Mariana Damasceno Oliveira
	13/09/2021
	15h30

	08
	Camila Aguiar de Oliveira
	13/09/2021
	[bookmark: _GoBack]15h40
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DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhao

VOCE NAO ESTA SOZINHO!





